
Informacja o działalności Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Kętach 

I INFORMACJE OGÓLNE 

Poradnia udziela dzieciom, od momentu urodzenia, i młodzieży pomocy 

psychologiczno-pedagogicznej oraz pomocy w wyborze kierunku kształcenia i zawodu, 

udziela rodzicom i nauczycielom pomocy psychologiczno-pedagogicznej związanej  

z wychowywaniem i kształceniem dzieci i młodzieży, a także wspomaga przedszkola, szkoły   

i placówki w zakresie realizacji zadań dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych.  

Do zadań poradni należy: 

1. Diagnozowanie dzieci i młodzieży celem określenia indywidualnych potrzeb rozwojowych  

i edukacyjnych oraz indywidualnych możliwości psychofizycznych dzieci i młodzieży, 

wyjaśnienia mechanizmów ich funkcjonowania w odniesieniu do zgłaszanego problemu oraz 

wskazania sposobu rozwiązania tego problemu 

2. Udzielanie dzieciom i młodzieży oraz rodzicom bezpośredniej pomocy psychologiczno-

pedagogicznej;  

3. Realizowanie zadań profilaktycznych oraz wspierających wychowawczą i edukacyjną 

funkcję przedszkola, szkoły i placówki, w tym wspieranie nauczycieli w rozwiązywaniu 

problemów dydaktycznych i wychowawczych 

4. Organizowanie  i prowadzenie wspomagania przedszkoli, szkół  i placówek w zakresie 

realizacji zadań dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych. 

Efektem diagnozowania dzieci  i młodzieży jest: 

 wydanie opinii i/lub orzeczenia o potrzebie: kształcenia specjalnego, zajęć 

rewalidacyjno-wychowawczych, indywidualnego obowiązkowego rocznego 

przygotowania przedszkolnego lub indywidualnego nauczania dzieci i młodzieży, 

 objęcie dzieci i młodzieży albo dzieci i młodzieży oraz rodziców bezpośrednią 

pomocą psychologiczno-pedagogiczną, 

 wspomaganie nauczycieli w zakresie pracy z dziećmi i młodzieżą oraz rodzicami. 

 

Pomoc psychologiczno-pedagogiczna udzielana bezpośrednio dzieciom i młodzieży oraz 

rodzicom polega w szczególności na: 

 prowadzeniu terapii dzieci i młodzieży oraz ich rodzin, 

 udzielaniu wsparcia dzieciom i młodzieży wymagającym pomocy psychologiczno-

pedagogicznej lub pomocy w wyborze kierunku kształcenia i zawodu oraz planowaniu 

kształcenia i kariery zawodowej, 

 udzielaniu pomocy rodzicom w rozpoznawaniu i rozwijaniu indywidualnych potrzeb 

rozwojowych i edukacyjnych oraz indywidualnych możliwości psychofizycznych 

dzieci i młodzieży oraz w rozwiązywaniu problemów edukacyjnych i 

wychowawczych. 

 

 



 Pomoc ta jest udzielana w formie: 

 indywidualnych lub grupowych zajęć terapeutycznych dla dzieci i młodzieży, 

 grup wsparcia, 

 prowadzenia mediacji, 

 interwencji kryzysowej, 

 warsztatów, 

 porad i konsultacji, 

 wykładów i prelekcji, 

 działalności informacyjno-szkoleniowej. 

---------------------------------------------------------------------------------------------------- 

II INFORMACJE SZCZEGÓLOWE 

Terenem działania poradni jest Gmina Kęty. Pod opieką poradni pozostaje 32 

placówek oświatowych: w tym 16 przedszkoli, 10 szkół podstawowych, 6 szkół 

ponadpodstawowych. Łączna liczba uczniów w roku szkolnym 2019/20 wynosi szacunkowo. 

W poradni jest zatrudnionych 4 psychologów, 3 pedagogów i 3 logopedów. 

W poradni prowadzone jest wczesne wspomaganie rozwoju. W roku szkolnym 2019/20 

zostanie nim objętych 10 uczniów- 1 etat. 

 Prowadzona jest terapia Biofeedbac, Terapia psychologiczna, pedagogiczna  

i logopedyczna 

 Prowadzone są przesiewowe badania pedagogiczne i logopedyczne oraz badania 

„Widzę – Słysze- Mówię”, 

 Wykonywane są diagnozy psychologiczne, pedagogiczne, logopedyczne i integracji 

sensorycznej. 

 

W minionym roku szkolnym PPP w Kętach : 

 zrealizowała 519 diagnoz w tym 190 psychologicznych, 125 pedagogicznych, 204 

logopedycznych, 

 przeprowadziła 4160 zajęć terapeutycznych w tym 3340 logopedycznych, 420 

pedagogicznych korekcyjno-kompensacyjnych, 400 psychoterapeutycznych 

 

Odbyły się: 

 4 zajęcia psycho - edukacyjne, 

 1 mediacja, 

 50 konsultacji z pedagogami szkolnymi, 

 200 konsultacji z nauczycielami, 

 707 konsultacji z rodzicami, 

 9 obserwacji pacjentów na terenie przedszkola lub szkoły,  

 Zrealizowano 4 programy profilaktyczno- edukacyjno w których udział wzięło 1 048 

osób. 

 



Poradnia wydała w roku szkolnym 2018/19: -99 orzeczeń i opinii o potrzebie wczesnego 

wspomagania rozwoju oraz 276 innych opinii.  

W poradni odbyło się 6 praktyk studenckich. Prowadzona była Grupa Wsparcia dla 

pedagogów szkolnych oraz zajęcia grupowe dla młodzieży  nastawione na trening 

umiejętności społecznych, zajęcia relaksacyjne oraz rozwijające kreatywność. 

Poradnia współpracuje z Policją, GOPS-em, Sądem Rodzinnym oraz lekarzami. 

 


